



مهدی عبداللهی

روزنامه نگار

دولت روز شنبه لایحه بودجه سال ۹۹ کل کشور را تقدیم مجلس کرد. براساس داده‌های آماری، سقف کل بودجه در سال آینده ۱۹۸۸ هزار میلیارد تومان خواهد بود که این میزان نسبت به بودجه ۱۷۴۴ هزار میلیارد تومانی قانون بودجه سال ۱۳۹۸ حدود ۱۴ درصد رشد داشته است. از بودجه ۱۹۸۸ هزار میلیارد تومانی سال آینده، حدود ۱۴۸۳ هزار میلیارد تومان آن مربوط به بودجه شرکت‌های دولتی و ۴۸۴ هزار میلیارد تومان نیز بودجه عمومی است. همچنین بودجه ۱۴۸۳ هزار میلیارد تومانی شرکت‌های دولتی نسبت به بودجه ۱۲۷۴ هزار میلیارد تومانی قانون بودجه سال ۹۸ حدود ۱۶ درصد رشد داشته و بودجه ۴۸۴ هزار میلیارد تومانی عمومی نسبت به بودجه ۴۴۸ هزار میلیارد تومانی عمومی سال ۹۸ حدود هشت درصد رشد داشته است. شبیه دخل و خرج دولت دو بخش اصلی لایحه بودجه است که در این گزارش صرفا به بررسی دخل دولت (منابع بودجه عمومی) پرداخته‌ایم که شامل سه بخش کلی ۱- درآمدها، ۲- واگذاری دارایی‌های سرمایه و ۳- واگذاری دارایی‌های مالی است. نتایج بسیار قابل تامل است و در یک جمله می‌توان گفت ۶ حفره در لایحه بودجه سال آینده وجود دارد که همه ادعاهای دولت و سازمان برنامه و بودجه مبنی بر تدوین بودجه سال ۱۳۹۹ بر مبنای برنامه اصلاح ساختاری و شرایط تحریمی را مورد تردید قرار می‌دهد.

رشد ۱۴۳ درصدی دیون!

اگر بودجه را به دو بخش منابع و مصارف تقسیم کنیم، مصارف دولت وابسته به پیش‌بینی درست منابع است. به عبارت عامیانه‌تر، دولت باید هزینه‌های خود را با جیب خود مطابقت دهد و اگر بیشتر از جیب خود هزینه کند، اصطلاحا می‌گویند با کسری بودجه مواجه است. پس بودجه خوب بودجه‌ای است که پیش‌بینی درآمد و هزینه‌های آن از یک الگوی منطقی برخوردار باشد. در این زمینه در گزارش دیگری به موضوع مصارف بودجه خواهیم پرداخت و در این گزارش صرفا روی منابع بودجه عمومی چراغ‌قوه انداخته‌ایم. مقایسه جزئیات منابع بودجه عمومی سال ۹۹ دولت با قانون بودجه سال ۹۸ نشان

بودجه سال آینده ۶ حفره دارد

وحد شقایق شهری، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی تهران در گفت‌وگو با «فرهیختگان» در تحلیل اعداد و ارقام کلان بودجه سال ۹۹ می‌گوید: «بودجه سال آینده که امروز از سوی دولت به مجلس ارائه شد، کسری بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی را به صورت نهفته در دل خود دارد. با نگاهی به اعداد و ارقام کلی بودجه می‌توان به ۶ حفره در این بودجه اشاره کرد که این موارد نشان می‌دهد اصلاح ساختاری بودجه که از سال ۱۳۹۷ با توصیه رهبر معظم انقلاب و درخواست اقتصاددانان، دولت وعده اصلاح آن را داده بود، عملا محقق نشده و بودجه سال آینده نیز شبیه به سال‌های قبل است که شرایط تحریمی نداشتیم.

مورد اول: انتشار ۸۰ هزار میلیارد تومان اوراق مالی است. باید توجه داشت دولت در حالی طی سال آینده قصد فروش این مقدار اوراق را دارد که بازار اقتصاد ایران کشتی این میزان فروش اوراق مالی را ندارد و محقق هم نخواهد شد. مورد دوم: علاوه بر اوراق مالی، دولت قصد دارد حدود ۴۹ هزار میلیارد تومان از منابع بودجه عمومی را از فروش و واگذاری مالکیت اموال عمومی منقول و غیرمنقول خود به دست بیاورد. در این مورد نیز در تحقق این مقدار فروش اموال دولتی تردید وجود دارد. مورد سوم: ۱۹۵ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی هم که دولت در بودجه پیش‌بینی کرده، خوش بینانه است و احتمالا بین ۱۰ تا ۲۰ هزار میلیارد تومان امکان

می‌دهد کل منابع بودجه عمومی را بشد هشت درصدی از ۴۴۸ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۸ به ۴۸۴ هزار و ۵۹۷ میلیارد تومان در ۹۹ خواهد رسید. براساس داده‌های ارائه‌شده، از منابع بودجه عمومی ۴۸۴ هزار و ۵۹۷ میلیارد تومانی سال آینده، ۵۴ درصد از آن (۲۶۱ هزار میلیارد تومان) را درآمدهایی چون درآمد مالیات، درآمدهای حاصل از فروش اموال دولتی، فروش کالا و خدمات دولتی، جرایم و خسارات و سایر درآمدها تشکیل می‌دهد. ۲۱ درصد از آن (۹۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان) را واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای شامل نفت و فرآورده‌های نفتی و فروش اموال منقول و غیرمنقول تشکیل می‌دهد و در نهایت ۲۶ درصد از آن (۱۲۴ هزار میلیارد تومان) را نیز واگذاری دارایی‌های مالی شامل فروش اوراق مالی، واگذاری سهام شرکت‌های دولتی و منابع صندوق توسعه ملی تشکیل می‌دهد. همچنین مقایسه منابع این بودجه ۴۸۴ هزار میلیارد تومانی با منابع بودجه عمومی در قانون بودجه نشان می‌دهد بخش درآمدها (درآمد مالیات، درآمدهای حاصل از فروش اموال دولتی، فروش کالا و خدمات دولتی، جرایم و خسارات و سایر) از ۲۲۹ هزار میلیارد تومان در سال ۹۸ با رشد ۹ درصدی در سال آینده ۲۶۱ هزار میلیارد برآورد شده است. بخش واگذاری دارایی‌ها، از ۱۵۸ هزار میلیارد تومان در قانون بودجه سال ۹۸ با کاهش ۳۷ درصدی ۹۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان خواهد بود (کاهش سهم نقش نفت در بودجه)، اما مهم‌ترین بخش بودجه سال آینده، مربوط به واگذاری دارایی‌های مالی است. در این بخش بررسی‌ها نشان می‌دهد در قانون بودجه سال ۹۸ مقدار آن ۵۱ هزار میلیارد تومان بوده که این مقدار با رشد ۱۴۳ درصدی برای سال آینده ۱۲۴ هزار میلیارد تومان برآورد شده است.

درآمد مالیاتی ۱۹۵ هزار میلیاردی از کجا؟ بررسی داده‌های بودجه سال آینده نکات جالب توجهی دارد که

برنامه و بودجه گفته است کل درآمد حاصل از نفت در بودجه را صرف بودجه عمرانی می‌کنیم، حال این سوال مطرح است که با منابع ۴۸ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته‌شده از محل فروش نفت، چگونه بودجه عمرانی ۷۰ هزار میلیارد تومان محقق خواهد شد؟ به عبارت

دیگر، همین دو عدد به خوبی نشان می‌دهد این رقم در صورت محقق شدن کل بودجه نفتی، بودجه عمرانی نقداً ۲۲۱ هزار میلیارد تومان با کسری مواجه خواهیم بود. در نتیجه این مساله بیانگر آن است که بودجه عمرانی ما هم وضعیت خوبی نخواهد داشت. مورد ششم: این مورد مربوط به شرکت‌های دولتی است. موضوعاتی از جمله عدم شفافیت در عملکرد، فساد صورت گرفته، هزینه‌های اضافی آنها و حیاط خلوت بودن شان از جمله مشکلات شرکت‌های دولتی است. این شرکت‌ها باید عملا کم‌حال دولت باشند ولی در واقعیت هزینه‌های آنها به‌نحو بسته می‌شود که فزاینده است و سودی نصیب دولت نمی‌شود، در حالی که سود این شرکت‌ها باید به گونه‌ای باشد که مالیاتی نصیب دولت کند و در بودجه عمومی دولت اضافه شود. شرکت‌های دولتی باید هزینه‌هایشان را کاهش می‌دادند و عملکردشان شفاف می‌شد، اما مشکل اینجاست که این شرکت‌ها درآمد و هزینه‌هایشان را برابر عنوان می‌کنند و سودی ندارند که این هم به‌عدم شفافیت آنها برمی‌گردد و عملا

اقتصاد

گزارش «فرهیختگان» از ۶ حفره بزرگ در بخش درآمدهای بودجه ۹۹

بلوف اصلاحات بودجه

میلیارد تومان منابع بخش واگذاری های دارایی‌های مالی بودجه عمومی دولت، ۸۰ هزار میلیسارد تومان آن مربوط به فروش اوراق مالی اسلامی، ۱۱ هزار و ۴۸۷ هزار میلیارد تومان آن مربوط به درآمد ناشی از واگذاری شرکت‌های دولتی، ۳۰ هزار میلیارد تومان آن مربوط به منابع صندوق توسعه ملی و سه هزار میلیارد تومان نیز مربوط به سایر منابع است.

۴۸ هزار میلیارد تومان نفت در بودجه

بررسی داده‌های لایحه بودجه سال ۹۹ نشان می‌دهد از منابع ۹۸ هزار و ۸۴۵ میلیارد تومانی بخش واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای، ۴۸ هزار و ۲۹۹ میلیارد تومان آن مربوط به منابع نفت و فرآورده‌های نفتی، ۴۹ هزار و ۵۴۶ میلیارد تومان مربوط به منابع حاصل از فروش و واگذاری اموال دولتی و هزار میلیارد تومان نیز مربوط به سایر درآمدهاست.

۹۵ درصد بودجه شرکت دولتی در اختیار ۱۵ شرکت

بررسی داده‌های آماری نشان می‌دهد بودجه شرکت‌های دولتی در سال ۱۳۹۲ (سال اول شروع به کار دولت روحانی) حدود ۶۹۴ هزار میلیارد تومان بوده که در لایحه بودجه سال آینده این میزان ۱۴۸۳ هزار میلیارد تومان پیشنهاد شده است. به عبارت دیگر، بودجه این شرکت‌ها طی دوره دولت روحانی رشد ۱۱۴ درصدی داشته است. همچنین در لایحه بودجه سال آینده اگرچه بودجه شرکت‌های دولتی ۱۶ درصد رشد داشته اما باید توجه داشت که این میزان در قانون بودجه سال ۹۸ رشد ۵۲ درصدی را تجربه کرده بود (البته رشد نرخ ارز در این تغییرات بی‌تاثیر نبود).

یکی از موارد قابل تامل در بودجه شرکت‌های دولتی، عدم ورود مجلس به تاریخ‌خانه این نهادهای دولتی بود، به‌طوری که برای سال‌های سال مجلس با این استدلال که بررسی بودجه صدها

هزینه‌راست: پشت این شرکت‌های

دولتی فسادونا کارآمدی است در نتیجه این شرکت‌ها باید سودآور می‌شدند و از این سود مالیاتی می‌دادند اما وقتی با هزینه‌های فزاینده در شرکت‌های دولتی روبرو می‌شویم که این هزینه‌ها موجب ناچیزشدن سود شرکت‌های

دولتی می‌شود. حرف من این است که زمانی باید تلاش می‌شد این شرکت‌ها درآمدهای خود را افزایش و هزینه‌هایشان را کاهش دهند و سود افزایش و فزاینده نصیب‌شان شود و درصدی از آن را به‌صورت مالیات به دولت بدهند و دولت بتواند روی این منابع حساب کند، اما متأسفانه این شرکت‌ها سودآور نبوده و بیشتر به دولت باید به خود این شرکت‌ها کمک کند. متأسفانه شرکت‌های دولتی ما به‌جای اینکه سودآور و سودوداند کلان داشته باشند، به دلیل نا کارآمدی هزینه‌زا شده‌اند و به‌جای اینکه به دولت کمک کنند، خود دولت باید به این شرکت‌ها کمک کند و این نقض غرض است و نشان از عملکرد معیوب شرکت‌های دولتی کشور ما دارد.»

اصلاحات ساختاری در بودجه ۹۹ شبهه‌طین است
عملا اصلاح ساختار در نظام بودجه‌ریزی محقق نشده در حالی که قرار بود بودجه مبتنی بر عملکرد و برنامه باشد و به دستگاه‌ها مبتنی بر عملکرد، هدف و ماموریت‌شان بودجه تخصیص داده شود. ۲۰ سال



است که این شعار را می‌دهیم و قرار بود بودجه باید مبتنی بر مالیات بسته شود و قرار بود نفت را از بودجه کنار بگذاریم و کسری بودجه باید حذف می‌شد. قرار بود دست‌درازی به منابع صندوق توسعه ملی از بین برود و تازه قرار بود امسال ۳۶ درصد از درآمد حاصل از نفت را به صندوق توسعه ملی واریز می‌کردیم اما هر آنچه باید در اصلاح ساختار بودجه‌ریزی محقق می‌شد و رهبری دستور آن را داده بودند و ما سالیان سال است که حرفش را می‌زنیم و این مساله در سال ۹۷ عملا خودشان را نشان داد، همه عا میانه به‌گویم «رو هوا» رفت. بودجه سال ۹۹ شبیه لایوح سال گذشته است که تازه ایرادات آن هم بیشتر شده. قرار بود دگرگونی‌ای اساسی در نظام مالیاتی شکل بگیرد، به این معنا که معافیت‌های مالیاتی ساماندهی شود، پایه‌های جدید اضافه شود و پایه‌های موجود اصلاح شده و جلوی فرار مالیاتی گرفته‌شود، در حالی که انتظارات در این حوزه برآورده نشد. بخشی از این کار هم عملا سیاسی است و ارتباطی به وزارت اقتصاد ندارد چون وزارت اقتصاد پیشنهاد می‌دهد اما نهادهای سیاسی ما تصویب نمی‌کنند. سرانجام معافیت‌های مالیاتی در مجلس مصداقی این مساله است که مشخص نیست به چه سرانجامی رسید. در نتیجه همه این مسائل به دولت مرتبط نمی‌شود، درواقع می‌خواهم بگویم دولت و مجلس هر دو در این مساله دخیل هستند. خود معافیت‌ها به‌معنای عدم شفافیت است و وام‌و



شرکت دولتی امری زمان‌بر است، راه‌گونه تحقیق و تفحص از آنها را نیز عملا بسته بود. اما بررسی‌ها نشان می‌دهد در قانون بودجه سال ۱۳۹۸، ۱۵ شرکت دولتی ۹۰ درصد از بودجه ۱۲۷۴ هزار میلیارد تومانی شرکت‌های دولتی را به خود اختصاص داده بودند و در لایحه بودجه سال جاری نیز این ۱۵ شرکت حدود ۹۵ درصد از بودجه ۱۴۸۳ هزار میلیارد تومانی شرکت‌های دولتی را به خود اختصاص داده‌اند. بر این اساس کافی است مجلس فقط به دخل و خرج همین ۱۵ شرکت چراغ‌قوه بیندازد تا مشخص شود بازدهی این شرکت‌ها این قدر پایین است. در جدول اسامی این ۱۵ شرکت در قانون بودجه ۹۸ و لایحه بودجه ۹۹ آمده است.

مالیات از شرکت‌های دولتی کمتر از نیم درصد درآمد

طبق اطلاعات لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ از بودجه ۱۴۸۳ هزار میلیارد تومانی شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت، ۱۲۴۴ هزار میلیارد تومان آن از منابع درآمدهای شرکت‌های دولتی و مابقی از استقراض بانکی و... تأمین می‌شود. اما نکته جالب توجه اینکه طبق اطلاعات مالیات این شرکت‌ها فقط پنج هزار و ۷۸۸ میلیارد تومان است که ۰/۳۹ درصد از کل درآمدهای آنها را تشکیل می‌دهد.

کسری ۲۲ هزار میلیاردی بودجه عمرانی

داده‌نمای بودجه سال ۹۹ نشان می‌دهد بودجه عمرانی سال آینده حدود ۷۰ هزار و ۳۶۴ میلیارد تومان خواهد بود. بررسی‌ها نشان می‌دهد در سال‌های گذشته، طی سه‌سال بودجه عمرانی مصوب در حدود ۶۰ تا ۶۲ هزار میلیارد تومان بوده که معمولا حدود ۷۰ درصد آن محقق شده است. در بودجه سال آینده نیز به‌نظر می‌رسد با توجه به تجربه سال‌های گذشته، رقم ۷۰ هزار میلیاردی بودجه عمرانی محقق نخواهد شد. این امر علاوه بر تجربه سال‌های گذشته، زمانی قابل باور خواهد بود که بدانیم براساس اظهارات نویخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، درآمد نفتی در بودجه سال آتی: از بودجه جاری دولت حذف و صرفا در بخش بودجه عمرانی مصرف خواهد شد. حال از آنجا که درآمد نفتی بودجه حدود ۴۸ هزار و ۲۹۸ میلیارد تومان برآورد نشده، با توجه به امکان کسری کل بودجه عمومی، به‌نظر می‌رسد حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان از بودجه عمرانی محقق نخواهد شد.

فساد تلقی می‌شود. البته همه معافیت‌های مالیاتی هم این گونه نیست اما بخش عمده‌ای از معافیت‌های مالیاتی به‌معنای رانت و فساد است. گفته می‌شود ۵۰ تا ۶۰ هزار میلیارد تومان در اقتصاد ایران معافیت‌های مالیاتی داده می‌شود که ۳۰ تا ۴۰ هزار میلیارد تومان از موارد با فساد و رانت روبرو است. مجلس نباید این موارد را تصویب کند. من بارها در گفت‌وگوهایم چه در صداوسیما و چه در مجلس نسبت به این مساله هشدار دادم اما پشت این موارد رانت و فساد وجود دارد یا بحث فرار مالیاتی از جمله موضوعاتی است که وقتی به آن ورود می‌شود، داد و فریاد خیلی از افراد بلند می‌شود یا در موضوع پایه‌های جدید مالیاتی شاهدیم که در برخی موارد مجلس تصویب نمی‌کند و در برخی موارد هم دولت ورود نمی‌کند. در نتیجه این ۱۹۵ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی با این وضعیت پایه‌های موجود و شرایط فعلی امکان تحقق ندارد. اگر به‌سخت دگرگونی‌ای اساسی نظام مالیاتی می‌رفتند، این درآمد تا ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار میلیارد تومان می‌توانست افزایش داشته باشد و این ظرفیت وجود دارد، اما این مساله با پایه‌های موجود و معافیت‌های گسترده مالیاتی و فرار مالیاتی و عدم تصویب پایه‌های جدید مالیاتی امکان محقق شدنش وجود ندارد. در نتیجه با شرایط موجود همان ۱۹۵ هزار میلیارد تومان هم امکان محقق شدن ندارد چه برسد به اینکه انتظار داشته باشیم این رقم افزایش یابد.»

میزان بودجه و سهم ۱۵ شرکت از کل بودجه شرکت‌های دولتی در قانون بودجه سال ۹۸ و لایحه بودجه سال ۹۹ (ارقام به میلیارد تومان)	قانون بودجه سال ۹۸			لایحه بودجه سال ۹۹ (ارقام به میلیارد تومان)		میزان تغییرات (درصد)
عنوان شرکت	۵۷۳,۲۹۲	۳۰۹,۰۵۷	۶۱,۸۵۳	۶۷۲,۱۵۷	۳۹۵,۸۹۱	۱۷
شرکت ملی نفت ایران						۲۸
شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی						۳۳
شرکت پالایش نفت آبادان						۳۵
شرکت ملی گاز						۳۰
شرکت پالایش نفت اراک						۱۵
شرکت بازرگانی دولتی						۷
بیمه سلامت						۳۴
شرکت مدیریت شبکه برق						۲۲
بیمه ایران						۱۸
بیمه مرکزی ایران						۸۹
شرکت تولید نیروی برق حرارتی						۱۵
شرکت راه‌آهن						۲۵
شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران						-۰.۵
شرکت ملی حفاری						۶
شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری ایران						۲۳
جمع بودجه ۱۵ شرکت دولتی						۱۶
کل بودجه شرکت‌های دولتی						-
سهم ۱۵ شرکت از کل بودجه شرکت‌های دولتی						درصد ۹۵

توضیح: رقم بودجه شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در سال ۱۳۹۹ رقم عجیب ۵۹۵ هزار و ۸۹۱ میلیارد تومان ذکر شده (رشد ۹۳ درصدی) که نسبت به رقم ۳۰۹ هزار میلیارد تومان قانون بودجه سال ۹۸ صحت آن محل تردید است. لذا این رقم را ۳۹۵ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته‌ایم.

تصویر کلی منابع عمومی بودجه سال ۱۳۹۹					
بخش‌های اصلی	عنوان زیربخش	زیربخش‌ها		کل	
		مبلغ (میلیارد تومان)	سهم زیربخش‌ها (درصد)	مبلغ (میلیارد تومان)	سهم (درصد)
بخش درآمد‌ها	مالیات	۱۹۵,۰۰۰	۴۰,۲۴	۲۶۱,۰۰۰	۵۴
	درآمدهای حاصل از فروش اموال دولتی	۳۰,۵۰۹	۶,۳۰		
	فروش کالا و خدمات دولتی	۱۱,۲۷۵	۲,۳۳		
	جرایم و خسارات	۵,۶۴۶	۱,۱۷		
	سایر	۱۸,۶۲۳	۳,۸۴		
بخش واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای	منابع نفت و فرآورده‌های نفتی	۴۸,۲۹۹	۴۸,۹	۹۸,۸۳۵	۲۱
	منابع حاصل از فروش و واگذاری اموال دولتی	۴۹,۵۴۶	۵۰		
بخش واگذاری دارایی‌های مالی	سایر	۱,۰۰۰	۱	۱۲۴,۷۰۰	۲۶
	منابع حاصل از فروش اوراق مالی و اسلامی	۸۰,۰۰۰	۶۴		
	منابع حاصل از واگذاری شرکت‌های دولتی	۱۱,۴۸۷	۹		
	منابع صندوق توسعه ملی	۳۰,۲۰۶	۲۴		
جمع کل	سایر منابع	۳,۰۰۷	۲	۴۸۴,۵۹۷	۱۰۰

خبر

۲۰۰ میلیون ریال جایزه برای دعوت به استفاده از اپلیکیشن «صاپ»

تمامی هموطنان می‌توانند با نصب یا دعوت از دوستان خود برای نصب اپلیکیشن

«صاپ» بانک صادرات ایران در قالب طرح «همراهی» بدون قرعه‌کشی از یک میلیارد ریال جایزه این طرح در هر دوره بهره‌مند شوند. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، تمامی هموطنان و مشتریان بانک صادرات ایران و سایر بانک‌های عضو شبکه شتاب می‌توانند ضمن معرفی و دعوت به عضویت دوستان و سایر کاربران برای نصب اپلیکیشن «صاپ»، امتیاز کسب کرده و با تداوم این دعوت در طول دوره‌های سه‌ماهه،

تاسیس بانک صادرات ایران) دارای رتبه برتر براساس مجموع امتیازات کسب‌شده، بدون قرعه‌کشی از پنج تا ۲۰۰ میلیون ریال دریافت خواهند کرد.

براساس این طرح، پنج نفر اول هر دوره به ترتیب ۲۰۰ میلیون ریال، ۱۵۰ میلیون ریال، ۸۰ میلیون ریال، ۵۰ میلیون ریال و ۳۰ میلیون ریال جایزه دریافت خواهند کرد. نفرات ۱ تا ۸۰ نیز هرکدام ۲۰ میلیون ریال، نفرات ۸۱ تا ۳۰ هرکدام ۱۰ میلیون ریال و نفرات ۳۱ تا ۶۸ ت هر یک پنج‌میلیون ریال جایزه می‌گیرند.

بدون قرعه‌کشی از پنج تا ۲۰۰ میلیون ریال جوایز این طرح برخوردار شوند. هموطنان می‌توانند برای برخورداری از جوایز این طرح، با نصب و عضویت در اپلیکیشن «صاپ» با ورود کد معرف، ترویج آن در سطح جامعه و تکمیل اطلاعات مندرج در پروفایل کاربری خود مشمول این طرح شوند.

در طرح «همراهی» که در سه دوره سه‌ماهه از ابتدای آذرماه سال جاری تا پایان مردادماه سال ۱۹۹۹ اجرا می‌شود، ۲۰۴ کاربر (هر دوره ۶۸ نفر به‌مناسبت شصت‌وهشتمین سال